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Punkt 51: Godkendelse af dagsorden

85.02.02-P35-110-22

Indstilling

Administrationen indstiller, at forslag til dagsorden godkendes.

Beslutning

Tiltrådt.



Punkt 52: Introduktion til Strandens Hus

83.01.02-P20-1-22

Beslutningstema

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget skal introduceres til Strandens Hus.

Indstilling

Administrationen indstiller, at introduktionen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget blev på udvalgets møde i marts 2022 introduceret til de nuværende kommunale
idrætsfaciliteter og idrætsområdet i Solrød Kommune.

Udvalget introduceres nu til den del af idrætsområdet, som Strandens Hus udgør.

Bggrund for Strandens Hus

Byrådet besluttede i januar 2019 at erhverve rettighederne til ideforslaget ’Strandens Hus’ fra Solrød Strand
Grundejerforening. Efterfølgende er projektet med fokus på foreningsfaciliteter, parkeringspladser og mulighed for
udlejning af grund til restaurantdrift startet op. Den kommunalt ejede del af byggeriet forventes afsluttet og endeligt taget
i brug i marts 2023. Udlejningen af sokkelgrunden til restauranten er pt. i udbud med deadline den 1. november 2022.

Brugerrådet ved Strandens Hus

Projektet har løbende haft en omfangsrig involvering af brugere. Organiseringen af en brugersparringsgruppe skulle i
udviklingsfasen sikre, at så mange nuværende og potentielle brugere af de kommunalt ejede faciliteter havde mulighed for
at give input og forslag til projektet.

I efteråret 2021 besluttede Social-, sundheds- og fritidsudvalget at nedsætte et brugerråd, som fremadrettet skulle
repræsentere brugerne i forbindelse med den videre udvikling og drift af faciliteterne ved Strandens Hus. Brugerrådets
virke tager udgangspunkt i vedlagte kommissorium.

Paraplyorganisationen Solrød Vandsport har i projektets indledende fase søgt og fået midler fra Friluftsrådet.
Administrationen har i samarbejde med Solrød Vandsport og brugerrådet afklaret, hvordan midlerne fra Friluftsrådet kan
komme brugerne og projektet til gavn.

Besøg ved Strandens Hus

Denne del af udvalgsmødet afvikles som en rundtur ved Strandens Hus med mulighed for at besøge byggepladsen og
stille spørgsmål til projektet.

Byrådets anlægsbevillinger til Strandens hus

Byrådet har frigivet følgende anlægsbevillinger til Strandens Hus:



- Den 28. januar 2019: 1.000.000 kr. til udarbejdelse af udbudsmateriale, herunder bygherrerådgivning, arkitekt mm.

- Den 27. januar 2020: 1.000.000 kr. til videreførelse af arbejdet med Strandens Hus.

- Den 30. august 2021: 16.255.000 kr. til gennemførelse af byggeriet.

Høring og inddragelse

Projektlokalplanen 316.5 har i 2019 været i offentlig høring, derudover har brugere og Solrød Idræts Union løbende været
involveret via Strandens Hus brugerrådet.

Finansiering

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget.

Bilag

Kommissorie for etablering af 'Brugerrådet ved Strandens Hus'



Punkt 53: Stillingtagen til henvendelse fra Solrød Fotoklub

18.15.05-Ø40-3-22

Beslutningstema

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget skal orienteres om regelsættet ´Lån og leje af kommunale lokaler og udendørsanlæg´.
Kultur-, idræts- og fritidsudvalget skal desuden tage stilling til henvendelse fra Solrød Fotoklub og tage stilling til, om
henvendelsen giver anledning til ændringer i regelsættet.

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.
2. Henvendelsen fra Solrød Fotoklub afvises.
3. Regelsættet fastholdes, som det er.

Beslutning

Henvendelsen fra Solrød fotoklub blev drøftet, og indstillingerne blev tiltrådt.

Sagsfremstilling

Solrød Fotoklub har i en periode været i dialog med administrationen om opsætning og aflåsning af skærm i offentligt
tilgængelig lokaler i Aktivitets- og frivilligcenteret. Administrationen har afvist at skærmen skal låses inde, da andre
brugere så ikke kan få glæde af den. Solrød Fotoklub har efterfølgende rettet henvendelse til Kultur-, idræts- og
fritidsudvalget den 19. august 2022. Udvalget orienteres derfor om det regelsæt administrationen har behandlet sagen ud
fra.

Regelsæt for Lån og leje af lokaler og udendørsanlæg

Regelsæt for ´Lån og leje af lokaler og udendørsanlæg´ er sidst revideret og godkendt i Folkeoplysningsudvalget den 15.
april 2021. Det er Folkeoplysningsudvalget, der ifølge Solrød Kommunes delegationsplan har kompetencen til at fastsætte
regler for udlån af lokaler.

Social-, sundheds- og fritidsudvalget behandlede tillige regelsættet den 1. februar 2021, fordi der også er dele om brugen
af lokalerne i en driftsorganisation, som hørte under Social-, sundheds- og fritidsudvalgets kompetence. Godkendelsen
skete på baggrund af et års prøveperiode med efterfølgende evaluering af Solrød Idræts Union og administrationen.

Processen havde fokus på tværorganisatorisk samarbejde, så der var enighed om, hvad rammerne var for alle brugere i
alle kommunens lokaler.

Regelsættet for ´Lån og leje af lokaler og udendørsanlæg´ dækker et bredt udsnit af lokaler bl.a. idrætsfaciliteterne,
Aktivitets- og Frivilligcenteret, folkeskolerne, Solrød Gammel Skole, Naturbørnehaven i Karlstrup Nyskov og Solrød
Bibliotek og Kulturhus, som Solrød Kommune stiller til rådighed, for at borgerne kan have et aktivt og oplevelsesrigt
fritidsliv.

Administrationens vurdering er, at regelsættet fungerer og rummer brugernes ønsker og behov på tilfredsstillende vis.

Henvendelse fra Solrød Fotoklub

Solrød Fotoklub har den 19. august 2022 henvendt sig til Borgmester Emil Blücher og Kultur-, idræts- og fritidsudvalget.
Henvendelsen sker på baggrund af, at Solrød Fotoklub har modtaget en donation fra Spar Nord Fonden i november 2021



til en ny storskærm. Foreningen ønsker skærmen monteret i Aktivitets- og Frivilligcenterets Lokale 1 således, at
muligheden for, at andre brugere kan ændre indstillingerne på denne, ikke er tilstede. Solrød Fotoklubs forslag er at
indkøbe et skab med lås tilpasset til formålet. Henvendelsen er vedlagt som bilag.

Aktivitets- og Frivilligcenteret har forsøgt at imødekomme Fotoklubbens bekymring om, at andre brugere ændrer
indstillinger på skærmen. Følgende tiltag er foreslået:

Cover til fjernbetjening, der forhindrer, at indstillingsknapperne kan benyttes.
Udarbejdelse og ophængning af vejledning ved skærm med tydelig vejledning i ikke at ændre indstillinger.
Aftale om, at Fotoklubbens medlemmer straks kan henvende sig til Aktivitetskoordinator i Aktivitets- og
frivilligcenteret, hvis der er ændret på indstillingerne, så der kan tages en dialog med dem, der har benyttet rummet
før dem.
Instruktion i brug af skærm til brugere af lokalet.
Evaluering af brugen, så der administrativt kan støttes op om og findes løsninger på eventuelle udfordringer.

Ledelsen i Aktivitets- og Frivilligcenteret har i dialogen med Solrød Fotoklub foretaget sin vurdering af efterspurgte skab
med lås med udgangspunkt i regelsættet ´Lån og leje af lokaler og udendørsanlæg´ - afsnittet om depotrum og rekvisitter.
Her står:

Ønsker du at have rekvisitter stående fremme i et lokale eller udendørsanlæg, skal driftspersonalet først godkende
dit ønske. De kan afvise det, hvis de skønner, det ikke vil være hensigtsmæssigt eller lignende.
Rekvisitter, der står fremme i et lokale eller udendørsanlæg, må benyttes af alle, der benytter lokalet eller
udendørsanlægget.

Det har ikke været muligt i dialog med Fotoklubben at finde en løsning, som Fotoklubben kan være tilfreds med, og som
samtidig er i overensstemmelse med retningslinjerne, og i øvrigt tilgodeser den brug, der er af lokalerne i Aktivitets- og
frivilligcenteret. Derfor har administrationen vurderet, at ophængning af skærmen ikke kan imødekommes. Det ville
mindske rummets fleksibilitet og anvendelsesmuligheder for øvrige brugere af huset/lokalet.

Hvis Solrød Fotoklub ønsker det, kan en dialog startes omkring af finde andre rammer eller lokaler i kommunen til deres
aktivitet. Som folkeoplysende forening er Solrød Fotoklub berettiget til at søge lokaletilskud, hvis et egnet lokale kan
findes til leje eller eje. Administrationen stiller sig til rådighed for dialog og vejledning i begge muligheder.

Det er administrationens vurdering, at henvendelsen ikke giver anledning til at ændre på regelsættet, som umiddelbart
vurderes til at fungere fint og ikke mindst på grund af den meget store brugerinvolvering, der har fundet sted i forbindelse
med tilblivelsen.

Lovkrav

I Folkeoplysningslovens kapitel 6 anviser kommunen egnede og ledige lokaler til folkeoplysende foreninger eller yder
tilskud til at finde egnede lokaler. Lokaler stilles til rådighed med den indretning og inventar, der er til rådighed, når
lokalerne anvendes til deres primære brug. Lokale 1 er et mødelokale.

Høring og inddragelse

Ved et eventuelt genbesøg af regelsættet skal Folkeoplysningsudvalget inddrages i processen.

Finansiering

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Kompetence til afgørelse

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget.

Bilag

Lån og leje af kommunale lokaler og udendørsanlæg

Henvendelse fra Solrød Fotoklub 19 august 2022

Notat Inddragelse og proces for regelsættet Lån og leje af lokaler og udendørsanlæg



Punkt 54: Godkendelse af ansøgning til puljen Tilskud til kulturelle formål

18.15.00-Ø40-8-21

Beslutningstema

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget skal tage stilling til ansøgninger til puljen Tilskud til kulturelle formål.

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. Ansøgning fra Den frivillige kunstgruppe på Solrød Bibliotek på 10.000 kr. til foredrag godkendes med
underskudsgaranti.

2. Ansøgning fra Solrød Harmoniorkester på 9.600 kr. til julekoncert godkendes.

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Puljen Tilskud til kulturelle formål har til formål at øge antallet, alsidigheden og kvaliteten af kulturaktiviteter for
borgerne og understøtte borgere i at engagere sig i kulturlivet og skabe kulturaktiviteter for andre borgere. Tilskud til
kulturelle formål er en del af Solrød Kommunes tilskud til foreninger og borgere i kommunen.

Det økonomiske tilskud kan gives til kulturelle arrangementer og aktiviteter som udstillinger, koncerter eller lignende.
Arrangementet skal være åbent for alle borgere i Solrød Kommune.

Både foreninger, institutioner og enkeltpersoner er berettigede til at søge.

Det er 2 ansøgere til puljen. Ansøgningerne er vedlagt som bilag.

1. Den frivillige kunstgruppe på Solrød Bibliotek

Den frivillige kunstgruppe på Solrød Bibliotek er en sammenslutning af frivillige, som ønsker at bidrage med udsmykning
og kulturelle aktiviteter på Solrød Bibliotek og Kulturhus.

Sammenslutningen ønsker at afholde et foredrag med Trine Ross, der er magister i kunsthistorie, kunstanmelder og
skribent Politiken. Trine Ross er kendt som holdkaptajn i "Kunstquiz", vært på serien "Besat af" og serierne om
"Kunstsamlerne."

Sammenslutningen søger om tilskud på 10.000 kr. til honorar til Trine Ross.

Administrationen vurderer, at arrangementet er støtteberettiget. Administrationen anbefaler, at der opkræves en entré på
50 kr. til foredraget. Et tilskud til foredraget gives således som en underskudsgaranti, hvilket betyder, at den samlede
entréindtægt fratrækkes honorarudgifter til foredragsholderen.

2. Solrød Harmoniorkester

Solrød Harmoniorkester er fra 2022 tilbage med sin nytårskoncert efter Corona-lukningerne og problemer med at finde en
dirigent. Nytårskoncerten er en tradition i Solrød Kommune, som foreningen ønsker at fortsætte. Nytåret er imidlertid en
travl periode for dirigenten og orkestermusikerne. Derfor ønsker foreningen at flytte nytårskoncerten til en forårskoncert,
hvor der er knap så mange musikarrangementer, og hvor musikerne er lettere at engagere. Samtidig ønsker foreningen at
fastholde en koncert i vinterhalvåret i form af en julekoncert, der kan afholdes primo december i Aktivitets- og
frivilligcenters store sal. Foreningen søger om støtte til julekoncerten på 9.600 kr. som underskudsgaranti.



Foreningen fortæller, at den fremover vil søge om støtte til to koncerter, en julekoncert og en forårskoncert.

Administrationen vurderer, at julekoncerten er støtteberettiget og anbefaler, at julekoncerten for 2022 godkendes. En
stillingtagen til et øget fast tilskud til Solrød Harmoniorkester kan finde sted i januar 2023, når udvalget skal bevilge de
faste tilskud og ad-hoc-tilskuddene i Tilskud til kulturelle formål.

Administrative godkendelser

Administrationen kan godkende ansøgninger på op til 5.000 kr. fra puljen. Godkendelsen skal ske efter retningslinjer, som
er beskrevet i tilskudskataloget: Tilskud og puljer til kultur-, fritids- og idrætslivet.

Administrationen har godkendt:

1. Solrød Kunstforening og Billedskole afholder fernisering på Solrød Bibliotek og Kulturhus. Ansøgning på 500 kr.
til receptionen godkendt.

2. Solrød Seniorklub afholder koncert med Sweepy Swing foran Aktivitets- og Frivilligcenter på Fritid i Solrød-dagen.
Ansøgning på 5000 kr. til orkesteret godkendt.

3. Gospelkoret Joyful Noise afholder julekoncert i Solrød Strand Kirke og søger om støtte på 5.000 kr. Ansøgning på
3.000 kr. godkendt, da tilskud allerede er givet til sommerkoncert.

4. Privatperson arrangerer naturvandring, en kriblekrabletur for mindre børn. Ansøgning på 850 kr. til naturvejleder og
transport godkendt.

Økonomi

Puljen Tilskud til kulturelle formål har et budget på 171.300 kr. om året. Kultur-, idræts- og fritidsudvalget har den 7.
februar 2022 bevilget 140.400 kr. til kulturelle aktiviteter.

Hvis udvalget bevilger i alt 19.600 kr, vil der restere 14.300 kr. til uddeling resten af året. Oversigt vedlagt.

Det er ikke et lovkrav at have en pulje til kulturelle formål.

Høring og inddragelse

Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget.

Bilag

Ansøgning om støtte til et kunstarrangement ved Trine Ross

Solrød Harmoniorkester - Ansøgning om støtte til julekoncert

Oversigt Kulturelle formål september 2022



Punkt 55: Godkendelse af repræsentant i arbejdsgruppen om frivillige i
foreningerne

18.15.00-A00-3-22

Beslutningstema

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget skal tage stilling til eventuel deltagelse i arbejdsgruppen om rekruttering af frivillige i
foreningerne.

Indstilling

Administrationen indstiller, at en repræsentant til deltagelse i Folkeoplysningsudvalgets arbejdsgruppe om frivillige i
foreningerne udpeges.

Beslutning

Morten Scheelsbeck blev udpeget.

Beslutning fra Kultur-, idræts- og fritidsudvalget, 15. august 2022, pkt. 44:

Sagen udsættes til næste møde med henblik på at finde den bedst egnede kandidat.

Sagsfremstilling

Foreningerne melder i stigende grad, at de frivillige ikke er vendt tilbage til foreningerne efter coronanedlukningerne. Der
er også meldinger om aflysninger af hold og undervisning, fordi foreningerne mangler frivillige. Manglen på frivillige
optræder både i Solrød Kommune og i landet som helhed. De frivillige er blandt andet ledere og instruktører i
foreningerne, som sikrer foreningernes ledelse, den daglige drift, undervisning, planlægning og samarbejde med
foreningens mange partnere.

Folkeoplysningsudvalget har på den baggrund nedsat en arbejdsgruppe om de manglende frivillige i foreningerne.

Kommissorium

Arbejdsgruppen skal bidrage til at afhjælpe tabet af frivillige i foreningerne ved at:

1. Vurdere omfanget af mistede frivillige og behovet for tiltag blandt foreningerne i Solrød Kommune.
2. Fremlægge forslag til aktiviteter, for eksempel foredrag, rådgivning, fælles aktiviteter mv.
3. Arbejdsgruppen skal primært fokusere på de folkeoplysende foreninger. Men tabet af frivillige skal også vurderes i

forhold til de sociale/almennyttige foreninger og andre foreninger, herunder hobbyforeninger og
grundejerforeninger/laug.

4. Arbejdsgruppen skal fremlægge og igangsætte aktiviteter for foreningerne i andet halvår af 2022.
5. Arbejdsgruppen skal bestå af 2 medlemmer udpeget af Solrød Idræts Union, 2 medlemmer udpeget af

Folkeoplysningsudvalget og 2 - 4 medlemmer udpeget fra andre foreninger, fx. spejdere og sociale foreninger.
Administrationen udpeger de 2 - 4 medlemmer fra andre foreninger. Foreningerne skal være bredt repræsenteret
blandt foreningerne i Solrød Kommune set i forhold til aldersspredningen, medlemssammensætningen og
forskellige typer af foreninger.

Folkeoplysningsudvalget opfordrer Kultur-, idræts- og fritidsudvalget til at udpege en repræsentant til arbejdsgruppen -
enten et medlem af udvalget eller en person uden for Kultur-, idræts- og fritidsudvalget.

Folkeoplysningsudvalget udpeger Michael Arnø og Thomas Bruus Jensen til arbejdsgruppen.

Folkeoplysningsudvalget har reserveret 20.000 kr. til arbejdsgruppens aktiviteter.



Administrationen vil stå for sekretariatsbetjening af arbejdsgruppen.

Det er ikke et lovkrav at undersøge tab af frivillige i foreningerne.

Høring og inddragelse

Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget.



Punkt 56: Godkendelse af tildeling af støtte fra Solrød Kommunes
Idrætsanlægsfond

04.00.00-P24-1-22

Beslutningstema

Byrådet skal tage stilling til tildeling af støtte til projekter søgt i Solrød Kommunes Idrætsanlægsfond.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Team Solrøds anbefaling følges, og at følgende anlægsbevillinger med tilhørende
rådighedsbeløb frigives:

1. Havdrup Petanque Klub - Renovering af opbevaringsfacilitet – 6.175 kr.
2. Solrød Tennis Klub – Renovering af klubhus – 56.241 kr.

Beslutning

Anbefales.

Sagsfremstilling

Solrød Kommunes Idrætsanlægsfond har pt. et rådighedsbeløb på 83.210 kr. Hvis beløbet udbetales i tilskud til ikke-
kommunale anlæg, vil der på grund af momsrefusionen samlet set kunne udbetales støtte for 99.852 kr. Det bunder i, at
tilskud til ikke-kommunale anlæg udbetales med moms.

Der er ved fondens ansøgningsfrist indkommet to ansøgninger med et samlet ønske om støtte på 75.200 kr. Det ansøgte
beløb kan således rummes inden for fondens rådighedsbeløb.

Retningslinjerne for Solrød Kommunes Idrætsanlægsfond foreskriver, at fondsmidlerne kan anvendes til at støtte anlæg,
ombygning og renovering af idræts- og motionsfaciliteter, som kommer borgere i Solrød Kommune til gode. Ansøgning
om fondsmidlerne er principielt åben for alle borgere i organiseret og selvorganiseret regi samt for kommunale
institutioner og afdelinger.

Det er et krav for tildeling af støtte, at der ydes mindst 20 % medfinansiering fra andre ikke-kommunale kilder.
Medfinansieringen kan f.eks. bestå af penge, grunde, bygninger, levering af varer eller tjenesteydelser. Medfinansiering
via reklameindtægter/sponsorater accepteres under forudsætning af, at Solrød Kommunes retningslinjer på området
overholdes. Oplysninger om eventuelle afledte driftsudgifter, herunder personaleressourcer, skal indgå i ansøgningerne
med oplysning om, hvordan de tænkes brugt.

Alle modtagere af støtte skal inden et år efter tildelingen indsende regnskab for projektet. Midler, der ikke anvendes i
overensstemmelse med ansøgningen, vil ikke blive udbetalt eller vil blive krævet tilbagebetalt til Solrød Kommune.

Anbefaling fra Team Solrød

Bestyrelsen i Team Solrød har i denne ansøgningsrunde til Solrød Kommunes Idrætsanlægsfond behandlet og anbefalet de
indkomne ansøgninger.

Team Solrød anbefaler følgende:



Ansøgning Projektets
samlede
pris

Ansøgt
beløb
(inkl.
moms)

Støttebeløb
ved 80 %
tildeling
(inkl.
moms)

Team
Solrøds
anbefaling
(beløb
inkl.
moms)

Team Solrøds
anbefaling
(anlægsbevilling)

Havdrup Petanque
Klub – Renovering
af
opbevaringsfacilitet

9.300 kr. 9.300
kr.

7.440 kr. 7.440 kr. 6.175 kr.

Solrød Tennis Klub
- Renovering af
klubhus

84.700 kr. 67.760
kr.

67.760 kr. 67.760 kr. 56.241 kr.

På baggrund af anbefalingen indstiller administrationen, at anlægsbevillingen på 62.416 kr. frigives. Tilskuddet fra Solrød
Kommunes Idrætsanlægsfond vil i dette tilfælde være 75.200 kr. inkl. moms. Solrød Kommunes Idrætsanlægsfond vil
efter tildelingen af midlerne indeholde et rådighedsbeløb på 20.794 kr.

Det er ikke et lovkrav at have en Idrætsanlægsfond.

Høring og inddragelse

Ansøgningerne har været forelagt Team Solrød, jf. kompetence udlagt af Byrådet i december 2009.

Finansiering

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, da rådighedsbeløbet er afsat i budgettet for 2022, og støtte gives på
betingelse af, at fremtidige udgifter afholdes af ansøgeren.

Kompetence til afgørelse

Byrådet.

Bilag

Ansøgninger til Solrød Kommunes Idrætsanlægsfond - 2022-09-01

Solrød Kommunes Idrætsanlægsfond - Administrationens bemærkninger - 2022-09-01



Punkt 57: Godkendelse af proces for etablering af hal til padelcenter ved
Solrød Idrætscenter

82.02.00-P20-1-22

Beslutningstema

Byrådet skal tage stilling til medlemsforslag og udbud af areal til opførelse af padelcenter ved Solrød Idrætscenter samt
tage stilling til, om et nyt klubhus for Solrød FC skal behandles i en særskilt sag uafhængigt af opførelsen af et
padelcenter.

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. Der igangsættes en proces i overensstemmelse med den skitserede tidsplan, hvor der udarbejdes et udkast til
udbudsmateriale for arealet ”den gamle grusbane” til padel.

2. Arealet udbydes i et traditionelt offentligt udbud, som fordrer opførelse af et ambitiøst padelcenter.
3. Anlægsbevilling med tilhørende rådighedsbeløb på 325.000 kr. frigives til omkostninger i forbindelse med udbud,

som finansieres af kassebeholdningen.
4. Etablering af nyt klubhus til Solrød FC behandles i en særskilt sag, uafhængigt af etablering af et padelcenter.

Sagen skal efter en dialog med Solrød FC indeholde stillingtagen til eventuel afvikling af den indgåede
klubhusaftale med Solrød FC fra 2021 samt stillingtagen til disponering af et rammebeløb til opførelse af et
kommunalt ejet klubhus til Solrød FC.

Beslutning

Anbefales.

Sagsfremstilling

Baggrund

Byrådet besluttede den 22. juni 2022 at sende et medlemsforslag om opførelse af padelcenter og klubhus i sin helhed til
behandling i Natur-, klima- og planudvalget samt i Kultur-, idræts- og fritidsudvalget. Den del af medlemsforslaget, der
vedrører lokalplanen, er behandlet i Natur-, klima- og miljøudvalget i august 2022.

Medlemsforslaget ønsker at sikre mulighed for at opføre et padelcenter på den gamle grusbane mellem tennisbanerne i
Solrød Idrætscenter og Litorinaparken samt et nyt klubhus til Solrød FC mellem opvisningsbanen og kunststofbanerne.

Padeludøvere og padelbaner

Partnerskabet mellem DGI og Dansk Tennis Forbund Padel i Danmark anslår, at der i dag er over 100.000 regelmæssige
udøvere af sporten i Danmark, hvoraf ca. 9.000 af dem er medlem af en padelforening.

Padelbanerne er typisk placeret i centre af 2-10 baner, hvor de idrætsforeningsdrevne centre typisk har få og udendørs
baner, mens de kommercielle udbydere har flere og indendørs baner. Antallet af centre i Danmark er ligeligt fordelt
mellem de to typer, men 70 % af banerne anslås at være kommercielle. Det anslås også, at der over de sidste 2½ år er
etableret ca. 700 baner i Danmark, således at der pt. er omkring 720 baner til padelspillere.

I umiddelbar nærhed af Solrød Strand findes der i dag padelcentre i Gadstrup, Karlslunde samt to steder i Køge.



Udbud og efterspørgsel regulerer priserne i et kommercielt center. Prisen for leje af baner ligger mellem 70-300 kr.
afhængigt af tid og lokation. Foreninger kan på lige vilkår leje sig ind i kommercielle centre på markedsvilkår.

Folkeoplysende foreninger har mulighed for få tildelt lokaletilskud til aktiviteter for børn og unge under 25 år. Der er i
dag ikke en folkeoplysende forening i Solrød Kommune, der har padelaktiviteter som formål.

Medlemsforslaget

Forslagsstillerne ønsker, at der gives mulighed for, at en privat investor opfører et padelcenter på den gamle grusbane ved
Solrød Idrætscenter og et nyt klubhus til Solrød FC mellem opvisningsbanen og kunststofbanerne. Om muligt ønskes det,
at der indgås en udviklingsaftale med en investor, hvor udviklingen af padelcenter og klubhus indgår som et samlet
projekt. Medlemsforslaget er vedlagt som bilag.

Det er ønsket, at padelprojektet enten:

1. Udbydes som en lejeaftale med 30 års varighed, evt. med betaling af lejen som engangsbeløb, eller
2. At der sker salg af grunden til investor.

Derefter er ønsket, at klubhuset opføres ud fra specifikke tegninger og beskrivelser, der er udarbejdet af investoren med
udgangspunkt i skitseforslag fra Solrød FC. Solrød FC har tilkendegivet, at de vil bidrage til det samlede projekt, og at
fodboldklubben vil give afkald på banekapaciteten ved grusbanen.

Medlemsforslaget ønsker at afsøge borgernes og i særlig grad naboernes interesser, ønsker og viden til bidrag for
beslutningen om udvikling af det samlede projekt i det omfang, som er muligt. Planerne skal derfor sendes i høring,
herunder hos medlemmer af grundejerforeningerne, der ligger ved Litorinavej, Janesvej og Mellemvang. Borgerne skal
også løbende blive inddraget og hørt under processen med projektudviklingen, bl.a. ved informationsmøde, hvor både
kommunen, Solrød FC og investoren over for interesserede borgere og foreninger kan beskrive projektet og tage imod
gode idéer og konstruktive forslag til at nå den optimale løsning.

Projekterne

Projektet for et padelcenter tager udgangspunkt i et forslag fra den private investor.

Der er tale om en hal i 8,5 meters højde, i en til to etager og med gulvet nedgravet i 1,5 meter. Grundplan på hallen
forventes at være ca. 4.500 m². Padelcentret er tiltænkt at skulle indeholde restaurations- og konference-/mødefaciliteter,
som f.eks. en kvalitetsburgerrestaurant.

Projektet for et nyt klubhus til Solrød FC omfatter to bygninger. Den ene bygning skal indeholde omklædningsfaciliteter
og lokale til fysioterapi, mens den anden bygning skal indeholde administrative faciliteter, mødelokaler og caféområde.

Grundlejeaftale vedr. padelcenter
Kommunen har mulighed for at indgå en grundlejeaftale med investoren til realisering af et padelcenter. Grundlejeaftaler
er typisk for 30 år, for at det kan betale sig at opføre bygninger på lejet grund. Det er ikke et krav, at en grundlejeaftale
inden valg af lejer sendes i forudgående offentligt udbud.

En eventuel grundlejeaftale skal indgås på sædvanlige markedsvilkår. Det betyder bl.a., at der løbende opkræves en leje,
der reguleres i takt med markedsudviklingen, dvs. f.eks. at den årligt indeksreguleres (herved tages der også højde for



bl.a. inflation). Det er ikke et sædvanligt vilkår at opkræve den 30-årige leje som et engangsbeløb, hvorfor det ikke er
vurderet muligt.

Fordelen ved leje er, at kommunen kan få grunden tilbage. En grundlejeaftale tilgodeser ønsket om, at der kan opnås øget
borgerinddragelse, hvor borgernes idéer og ønsker kan blive forelagt investoren fra projektets begyndelse.

Ulemperne er, at leje ikke er efterspurgt blandt ejendomsudviklere bl.a. grundet muligheder for belåning og sikring af
aktivets langvarige værdi. Det betyder også, at der hen mod lejens ophør kan være manglende incitament til
vedligeholdelse af anlægget, medmindre grundlejeaftalen i god tid er genforhandlet. En grundlejeaftale med investoren
kan derfor også indeholde en bestemmelse om, at parterne har aftalt at genforhandle aftalen 10 år før udløb.

Salg af grundareal

Medlemsforslagets alternative ønske om salg af grund til opførelsen af padelcenteret er af en ekstern jurist vurderet til at
forudsætte et forudgående offentligt udbud.

Med et offentligt udbud vil det også være muligt at stille krav om, at interesserede udviklere/investorer skal medsende:

1. Projektforslag på padelcenter med skitsetegninger, illustrationer og overordnet redegørelse for koncept og kvalitet.
2. Pristilbud.

Kommunen vil således have mulighed for både at vægte pris og kvalitet ved udvælgelse af et vindende projekt.

Det vil også være muligt, inden der gennemføres et offentligt udbud, at have en indledende markedsdialog, hvor der i en
transparent proces kan tages en drøftelse med interesserede/mulige tilbudsgivere.

Ulempen ved salg af grunden er, at muligheden for at inddrage en konkret udvikler/investor i borgerinddragelsesprocessen
først vil være mulig, når et vindende projekt er fundet. Det vil derfor være kommunen, der i den indledende proces
afklarer, hvilke kvaliteter, der skal indgå i udbuddet.

Fordelene ved et salg ved sædvanligt udbud er, at der er større sandsynlighed for, at der kommer tilbud fra flere aktører og
også forskellige forslag til, hvad der kan bygges på grunden. Ulempen kan være, at kommunen ikke kan påvirke projektet
i samme grad og derfor må afvente og se, hvordan kvaliteten af de indkomne forslag er.

Projektudviklingsaftale med forkøbsret og vilkår om opførelse af klubhus

Det fremgår af den vedlagte juridiske vurdering, at det ikke vil være muligt at indgå en projektudviklingsaftale med
forkøbsret med investor, hvorfor det heller ikke indgår i de løsningsmodeller, som administrationen har fremlagt.

Tilsvarende er det vurderet, at det ikke vil være muligt ved indgåelse af grundlejeaftale eller salg af grund efter
forudgående offentligt udbud at betinge det af, at en lejer/køber samtidig påtager sig at opføre et klubhus for Solrød FC.
Det indgår derfor heller ikke som løsningsmodel, men administrationen foreslår i stedet en særskilt stillingtagen hertil.

Proces



Byrådet blev i maj 2022 præsenteret for muligheden for en padelhal.

Processen er herefter:

August 2022 Møde med investor

September/oktober 2022 Godkendelse af at udbudsmateriale udarbejdes

Oktober 2022 Dialogmøde med borgere

December 2022 Godkendelse af udbud

Januar 2023 - marts 2023 Udbudsperiode

April 2023 Valg af projekt

April 2023 Indgåelse af købsaftale

Gældende klubhusaftale med Solrød FC
For at imødekomme Solrød FC’s ønske om nye klubfaciliteter besluttede Byrådet i februar 2021 at yde et betinget
anlægstilskud på 850.000 kr. til Solrød FC, hvorefter Solrød FC frit kunne vælge, om de:

1. Ville bruge anlægstilskud til at bringe det nuværende klubhus op i standard, så det kunne permanent
myndighedsgodkendes, eller

2. Ville bruge anlægstilskud til brug for (med)finansiering af et nyt klubhus.

Der er på denne baggrund blevet indgået en bindende klubhusaftale mellem Solrød Kommune og Solrød FC, som parterne
underskrev i september 2021. Aftalen er vedlagt som bilag.

Solrød Kommune har foreløbigt udbetalt et anlægstilskud på 373.000 kr. betinget af aftalens realisering med etablering af
nye/renoverede klubfaciliteter. Beløbet har dækket Solrød FC’s foreløbige udgifter til gennemførelsen af et projekt.

Status i sagen er, at Solrød FC har fået udsættelse med frist til at nedlægge/flytte klubhuset til 1. oktober 2022, hvilket
ellers var aftalt til at skulle være gennemført i april/maj 2022, sådan som det blev vedtaget af Byrådet den 21. juni 2021.

Med aftalen har Solrød Kommune, udover anlægstilskud, også forpligtet sig til at indgå en 30-årig grundlejeaftale med
Solrød FC for areal til et klubhus.

Solrød Kommune er fortsat bundet af klubhusaftalen med Solrød FC. Solrød Kommune kan derfor heller ikke ensidigt
beslutte at bringe aftalen til ophør uden, at det er aftalt med Solrød FC.

På den baggrund indstiller administrationen, at der indgås dialog med Solrød FC for en afklaring af, om de fortsat selv
ønsker at realisere projektet med et klubhus i overensstemmelse med klubhusaftalen. Hvis Solrød FC ønsker at frigøre sig
fra klubhusaftalen, skal der tages stilling til, om der skal afsættes et rammebeløb til at opføre et kommunalt ejet klubhus
til Solrød FC. Administrationen anbefaler, at det behandles i en særskilt sag på næstkommende møde i Kultur-, idræts- og
fritidsudvalget.

Bygge- og anlægsprojekt til etablering af nyt klubhus er underlagt udbudsregler
Hvis kommunen direkte eller indirekte yder støtte til at renovere eller etablere et nyt klubhus eller selv udfører opgaven,



skal udbudsreglerne for bygge- og anlægsarbejder følges. Det betyder, at kommunen skal indhente flere tilbud og ikke
uden iagttagelse af udbudsreglerne kan indgå aftale om udførelse af opgaven. Det fremgår også af klubhusaftalen med
Solrød FC.

Det betyder også, at Solrød Kommune ikke uden videre kan indgå aftale med investor om, at investor skal opføre
klubhuset. Opførelse af et klubhus og et padelcenter skal holdes adskilt, da valg af entreprenør til klubhus forudsætter
iagttagelse af udbudsregler.

Plangrundlag

Opførelsen af et padelcenter forudsætter et nyt plangrundlag. Natur-, klima- og planudvalget godkendte på sit møde den
15. august 2022 igangsætningen af en lokalplan. Muligheden for et klubhus til Solrød FC er indarbejdet i Lokalplan
306.4, som er gældende for området.

Økonomi

Omkostningerne i forbindelse med udarbejdelsen af udbudsmaterialet til et padelcenter, juridisk bistand,
ejendomsmæglervurderinger, landinspektør mm. forventes at udgøre ca. 325.000 kr.

Udgifterne til opførelsen af et nyt klubhus i henhold til nuværende skitser og beskrivelser er af Solrød FC i 2021 vurderet
til 10.740.000 kr. eks. moms. Solrød FC har indgået en klubhusaftale med Solrød Kommune med et betinget
anlægstilskud på 850.000 kr. Aftalen er vedlagt som bilag.

Indtægterne ved salg af en grund til et padelcenter er endnu ikke kendt, men medlemsforslagets forslagsstillere har
foreslået, at de anvendes til finansiering af et klubhus til Solrød FC.

Det er ikke et lovkrav at have et padelcenter i kommunen.

Høring og inddragelse

I medlemsforslaget er der udtrykt ønske om, at der i processen er stort fokus på inddragelse af borgere og foreninger.

Med afsæt i medlemsforslaget indeholder administrationens indstilling også en proces, hvor der afholdes et borgermøde
for interessenter og naboer for at få input til udbudsmaterialet.

Finansiering

Sagen har bevillingsmæssige konsekvenser. Der frigives en anlægsbevilling med tilhørende rådighedsbeløb på 325.000 kr.
til omkostninger i forbindelse med salg af grund, som finansieres af kassebeholdningen.

Kompetence til afgørelse

Byrådet.

Bilag

Uddybende notat af 19-06-2022

Medlemsforslag padelcenter

Underskrevet aftale SFC 15-09-2021



Punkt 58: Godkendelse af tilskud fra Slot- og Kulturstyrelsen til projekt
RegnbueREP - tillægsbevilling

21.07.00-Ø34-3-22

Beslutningstema

Byrådet skal tage stilling til tilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen til projekt RegnbueREP.

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. Tilskud fra Slot- og Kulturstyrelsen til projekt RegnbueREP godkendes.
2. Der gives en indtægtsbevilling på 87.250 kr. og en udgiftsbevilling på 87.250 kr. Bevillingen gives fuld

overførselsret mellem årene.

Beslutning

Anbefales.

Sagsfremstilling

Solrød Bibliotek og Kulturhus har søgt 100.000 kr. fra Slots- og Kulturstyrelsens puljemidler i 2022. Slots- og
Kulturstyrelsen har givet tilsagn på 87.250 kr., idet der ikke gives tilskud til biblioteksmaterialer. Midlerne til materialerne
findes derfor i budgettet for Solrød Bibliotek og Kulturhus. Tilskuddet udbetales ved projektstart i november 2022 og er
på 87.250 kr. Projektbeskrivelsen er vedlagt.

Nordisk Ministerråds rapport ’Helbred, velvære og levevilkår blandt unge LGBTI-personer i Norden’ (2021) viser, at
LGBTQIA-unge kæmper med ringere fysisk og psykisk helbred end jævnaldrende og er i øget risiko for chikane,
udsathed eller vold samt fordomme og diskrimination. LGBTQIA står for Lesbian, Gay, Bisexual, Transgender, Queer,
Intersex/Interkøn, Akønnet/Aseksuelle/Aromantiske.

Der findes få officielle tilbud for målgruppen på Sjælland, de fleste i København, og intet i nærområderne. Geografi
påvirker særligt levevilkårene for LGBT+-unge, da det betyder enten nærhed eller afstand til andre LGBT+-personer, -
steder og –sammenhænge.

RegnbueREP er et læsefællesskab for unge LGBTQIA+-personer, der fokuserer på vigtigheden af repræsentation i
forbindelse med identitetsdannelse. Afstigmatisering, spejling og fællesskab er i højsædet. Der er fokus på at fremme fri
og lige adgang til repræsentation, viden og LGBTQIA+-emner gennem fem hovedindsatser:

1. Foredraget (og dragshowet) ”Jeg tør være mig” med normkritiske dragtivist Mizz Privileze (Michael Bjerring)
2. Samtalecaféer, hvor deltagerne præsenteres for og præsenterer hinanden for LGBTQIA+-repræsentation i

litteraturen, filmen, musikken og populærkulturen
3. Workshop: ”Din indre drag” med Mizz Privileze
4. Workshop: ”Kønsklædeskabet” med normkritiske kostumedesigner Ida-Marie Højris
5. Besøg og workshop i Buens Bogcafé i Aalborg – Danmarks eneste LGBTQIA+-boghandel

Fællesskabet og litteraturen skal afhjælpe den mistrivsel, der findes blandt unge LGBTQIA+-personer, og skal sætte unge
regnbue-personer i forbindelse med kvalificeret repræsentation i litteratur, film og musik. Projektperioden er fra november
2022 til juli 2023.

https://pub.norden.org/temanord2021-529/


Det er ikke et lovkrav at modtage tilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen til projektet.

Høring og inddragelse

Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering

Sagen har bevillingsmæssige konsekvenser. Der gives i 2022 en indtægtsbevilling på 87.250 kr. og en udgiftsbevilling på
87.250 kr.

Kompetence til afgørelse

Byrådet.

Bilag

Projektbeskrivelse, RegnbueREP, endelig

Projektbudget, RegnbueREP



Punkt 59: Orientering om proces- og tidsplan for lokalefordeling af
Sydkysten Privatskoles hal

18.15.12-A08-1-22

Beslutningstema

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget skal orienteres om proces- og tidsplan for lokalefordeling af Sydkysten Privatskoles hal
i 2022.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Beslutning fra Folkeoplysningsudvalget, 15. september 2022, pkt. 35:

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Baggrund

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget har godkendt, at Solrød Kommune lejer Sydkysten Privatskoles hal i tre år for at give
flere træningsmuligheder til idrætslivet. Hallen forventes at kunne tages i brug den 1. oktober 2022. Solrød Kommune kan
benytte hallen mandag til fredag kl. 17-22 og i weekenden kl. 8-18.

Hallen er 16,66 x 23,27 meter (ca. 388 m2), hvilket kan rumme 3 badmintonbaner, en volleyballbane, tilpasset
indendørsfodbold eller lignende.

Efter aftale med Sydkystens Privatskole kan hallen benyttes som kommunal bygning. Hallen tilbydes derfor til idrætslivet
efter regelsættet ”Lån og leje af kommunale haller og udendørsanlæg”.

Fristen for sæsonfordeling af Sydkystens Privatskoles hal 2022/2023 vil være ændret i år, da fordelingen af resten af
idrætsfaciliteterne allerede har fundet sted i foråret 2022.

Proces- og tidsplan 2022/2023

Primo september: Hallen er oprettet i it-bookingsystemet; Foreninger er inviteret til at søge sæsontider i hallen.

Medio september: Frist for ansøgning. Oversigt over ansøgninger er sendt til Solrød Idræts Union der anbefaler
fordelingen.

Ultimo september: Administrationen fordeler hallen, og foreningerne får besked.

Oktober – juni 2023: Resttider kan søges efter først-til-mølle princippet.

Booking

De fleste foreninger har allerede startet deres planlagte hold op for sæson 2022/2023. Ved fordelingen af lokaler og
udendørsanlæg 2023/2024 vil foreningerne have bedre mulighed for at tage Sydkystens Privatskoles hal med i



planlægningen.

Sydkysten Privatskole ligger i et boligkvarter med mange børn og unge. Administrationen vil derfor opfordre
foreningerne til at lave nye hold i hallen og skabe et tilbud til børn og unge i lokalområdet. Det forventes, at der løbende
vil komme flere aktiviteter til hallen.

Fremadrettet proces

Ved fordelingen af lokaler og udendørsanlæg fra sæson 2023/2024 og frem vil Sydkystens Privatskoles hal indgå i den
normale sæsonfordeling af lokaler.

Høring og inddragelse

Sagen har ingen høringspligt. 

Finansiering

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget.

Bilag

Lån og leje af kommunale lokaler og udendørsanlæg - 2021



Punkt 60: Godkendelse af proces for udarbejdelse af ny fritids- og
kulturpolitik

21.00.00-P05-1-22

Beslutningstema

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget skal tage stilling til proces for udarbejdelse af ny fritids- og kulturpolitik.

Indstilling

Administrationen indstiller, at skitse til indhold og proces for ny fritids- og kulturpolitik godkendes.

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Baggrund

I 2016 ajourførte Social-, sundheds- og fritidsudvalget den gældende fritids- og kulturpolitik. Derudover består områdets
politikker af Folkeoplysningspolitikken og Kultur- og Biblioteksstrategien.

Den gældende fritids- og kulturpolitik indeholder følgende tematikker:

Kommunen skaber attraktive og nemme rammer for borgerne.
Muligheder for alle - både foreningsaktive og selvorganiserede.
Livslang læring og bevægelse.
Dannelse, udvikling, forståelse og anderkendelse af borgerne.
Frivillighed er en hjørnesten i fritids- og kulturlivet.

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget har bedt administrationen om et forslag til en proces for udformningen af en ny fritids-
og kulturpolitik. Processen er udarbejdet med fokus på inddragelse af brugere og øvrige borgere samt tværorganisatorisk
samarbejde i kommunen.

Processen

Forslag til processen er vedlagt som bilag i en visuel opsætning.

26. september 2022
Kultur-, idræt- og fritidsudvalgets møde
Procesplan drøftes og tilpasses efter udvalgtes ønsker og beslutninger.

14. november 2022
Kultur-, idræt- og fritidsudvalgets møde
Indhold til dialogmøder og dermed til den nye politik behandles.

November 2022
Dialogmøde 1 afvikles med deltagelse af formelle grupperinger af allerede eksisterende brugere, råd, mm.



Januar 2023
Dialogmøde 2 afvikles med deltagelse af selvorganiserede, ikke-brugere og øvrige interessenter.

Februar 2023
Erfaringer og data fra dialogmøder, brugergrupper, øvrige nedsatte arbejds- og følgegrupper samles af administrationen.

Marts 2023
Udkast til politik formuleres af administrationen.

Marts 2023
Kultur-, idræt- og fritidsudvalgsmøde
Politik drøftes og sendes i høring.

April 2023
Politik har været i høring
Politik tilpasses høringssvar og behandles af Byrådet.

Det er ikke et lovkrav at udforme en fritids- og kulturpolitik.

Høring og inddragelse

Følgegruppe

For at skabe en bedre sammenhængskraft på tværs af administrationen og politikker foreslår administrationen, at der
bliver nedsat en følgegruppe. Gruppen skal bestå af medarbejdere fra de øvrige administrative enheder. Dette skal sikre, at
fritids- og kulturpolitikken er aktuel for alle de øvrige politikområder i Solrød Kommune. Eksisterende politikker i
kommunen, som kan spille sammen med en ny fritids- og kulturpolitik, kan være, men er ikke begrænset til:
Dannelsesstrategi for børn og unge, Sundhedspolitikken, Politik for frivilligt socialt arbejde mv.

Arbejdsgruppe for frivillige i foreningslivet

Folkeoplysningsudvalget besluttede på deres møde den 9. juni 2022 at nedsætte en arbejdsgruppe, drøftede og godkendte
et kommissorium til undersøgelse af tabet af frivillige i foreningslivet. Denne gruppe vil udføre deres arbejde sideløbende
med processen for en ny fritids- og kulturpolitik. Arbejdsgruppen vil udforme tiltag og have viden, der kan være vigtig at
inddrage i arbejdet med en ny politik.

Øvrige interessenter

Administrationen lægger op til en bred inddragelse af såvel brugere som ikke-brugere for at skabe så megen mulighed for
dialog som muligt inden for rammerne af en proces på knapt et halvt år. Dette gøres både ved involvering af borgerene i
dialogmøderne af eksisterende formelle strukturer (ex. SIU) og gennem uformelle og selvorganiserede grupper.
Administrationen ønsker en mulighed for dialog med ikke-brugere, om deres barrierer for deltagelse i allerede
eksisterende klubber og fællesskaber.

Finansiering



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget.

Bilag

Eksisterende Fritids- og kulturpolitik for Solrød Kommune

Proces - visuel



Punkt 61: Godkendelse af mødeplan 2023 for Kultur-, idræts- og
fritidsudvalget

00.01.00-A00-47-22

Beslutningstema

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget skal tage stilling til forslag til udvalgets mødeplan for 2023.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Kultur-, idræts- og fritidsudvalgets mødeplan for 2023 godkendes.

Beslutning

Tiltrådt, bortset fra et ønske om at fremrykke udvalgsmødet i juni til uge 23 med henblik på at undgå politiske møder i
uge 26.

Sagsfremstilling

Administrationen har udarbejdet et forslag til en mødeplan for 2023, som indeholder udvalgs- og byrådsmøder,
politikaftner (tidligere kaldt politikdage) og Byrådets budgettemadag og budgetkonference.

Forslaget til mødeplanen for 2023 er lavet ud fra følgende principper:

Byrådsmøderne holdes som udgangspunkt den sidste onsdag i måneden, medmindre det falder sammen med en
helligdag eller lignende.
Økonomiudvalgsmøderne holdes som udgangspunkt onsdage før byrådsmøderne.
Udvalgsmøderne afholdes pga. personsammenfald i udvalgene mandage, tirsdage og onsdage.

Udvalgsmøderne i Kultur-, idræts- og fritidsudvalget afholdes mandage.
Vinterferien i uge 8, efterårsferien i uge 42 og hele juli måned holdes mødefri.
Politikaftnerne er lagt på alle mandage i de uger, hvor der ikke er andre politiske møder, medmindre det falder
sammen med en helligdag eller lignende. På en politikaften er der plads til diverse arrangementer såsom borger-
eller temamøder.
Som udgangspunkt afholdes alle politikaftner, udvalgs- samt byrådsmøder fra kl. 17.

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget skal på et kommende møde tage stilling til dialogmøderne for 2023.

Det er et lovkrav, at Byrådet og udvalgene træffer beslutning om egne mødeplaner.

Vedlagte bilag indeholder samlet mødeplan for alle udvalg og Byrådet. Kultur-, idræts- og fritidsudvalget skal dog kun
tage stilling til egen mødeplan.

Høring og inddragelse

Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget.

Bilag

Udkast til politisk mødekalender 2023



Baggrund for placeringer af mødedatoer



Punkt 62: Meddelelser

85.02.02-P35-119-22

Indstilling

Meddelelser til orientering:

Se bilag.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Status på fordeling mellem offentlig åbning og foreningslivet i Solrød Svømmehal



Punkt 63: Lukket: Meddelelser

85.02.02-P35-119-22



Punkt 64: Digital godkendelse af referat

85.02.02-P35-110-22

Indstilling

Administrationen indstiller, at referatet godkendes digitalt.

Beslutning

Tiltrådt.
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